

Deres referanse:
22/02109-1

Vår dato:
09.09.2022

Vår referanse:
Siri Espe, Interessepolitisk leder
siri@ungefunksjonshemmede.no

Høring - Handlingsplan og samstyringsmodell for digital omstilling i høyere utdanning og forskning

Unge funksjonshemmede har gjennomgått høringsnotatet og vil med dette avgi vårt hørings svar til handlingsplan og samstyringsmodell for digital omstilling i høyere utdanning og forskning.

Som paraplyorganisasjon for unge opp til 36 år vil det å ha en tilgjengelig høyskole- og universitetssektor være essensielt både for studentene, men ikke minst ansatte, som har en funksjonsnedsettelse eller kronisk sykdom.

3.1. Digitalisering for fleksibel utdanning

Unge funksjonshemmede mener digitalisering for fleksibel utdanning er et godt tiltak for å gjøre høyere utdanning mer tilgjengelig. Dette vil være spesielt positivt for studenter med funksjonsnedsettelser og kronisk sykdom. Vi vet at det er flere som har behov for å kunne ha fleksible løsninger for å kunne fullføre utdanning, og digitalisering kan være en god løsning i mange tilfeller.

Mange unge med funksjonsnedsettelser og kronisk sykdom kan møte på utfordringer på grunn av sin helse eller funksjonsevne. Dette vil igjen påvirke studiehverdagen til denne studentgruppen, og muligheter for tilrettelegging i undervisningen og gode digitale løsninger er essensielt for at også denne gruppen skal fullføre studiet og følge normert studieløp.

Det er imidlertid viktig at de digitale løsningene som benyttes må følge kravet om universell utforming slik at alle som skal bruke løsningene har mulighet til dette.

3.2. Digital innovasjon i undervisning og læring

Unge funksjonshemmede er positive til digital innovasjon i undervisning og læring. Vi vet at mange av de digitale løsningene som benyttes i dagens undervisning ikke fungerer for studenter med funksjonsnedsettelser og kronisk sykdom. Når gode digitale løsninger for denne gruppen er funnet, enten av utviklere eller av undervisningsinstitusjonen, er det essensielt at disse gode praksisene deles med andre institusjoner slik at flere kan ha nytte av de gode løsningene.

Kontinuerlig produktutvikling og brukervedvirkning

Unge funksjonshemmede er positive til punktet om aktiv brukervedvirkning som premiss for samarbeidsmodellen for å sikre at brukernes behov løses best mulig. For å sikre god brukervedvirkning ønsker vi å påpeke viktigheten av at studenter med funksjonsnedsettelse eller kroniske sykdommer er en del av brukervedvirkningsgruppa. Dette for å sikre gode tilgjengelige løsninger for denne studentgruppen. Mangel på universell utforming er et av hovedproblemene denne studentgruppen møter. Vi ser derfor nytten av at de som utformer ulike digitale løsninger har bedre kompetanse på universell utforming, og at universell utforming er en del av den helhetlige utformingen av den digitale løsningen. Ofte tenkes universell utforming på i sluttfasen av utformingen, fordi brukervedvirkningen inkluderes sent i prosessen, og løsningene blir derfor ikke optimale. Studenter med funksjonsnedsettelse og kroniske sykdommer vet hvor skoen trykker og kan derfor komme med nyttige innspill om tiltak og endringer som vil gagne hele studentmassen, ikke bare studenter med funksjonsnedsettelse og kronisk sykdom.

Med vennlig hilsen,

Siri Espe

Interessepolitisk leder,
Unge funksjonshemmede